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TEE EKOTEKO - ISTUTA OIKEA PUU OIKEAAN PAIKKAAN 
 
Runsas kasvillisuus ja erityisesti puut antavat esteettistä lisäarvoa kotipihalle ja koko asuinalueelle. Lisäksi ne 
tarjoavat ympäristölleen ekosysteemipalveluita parantamalla paikallisilmastoa ja poistamalla ilman epäpuhta-
uksia, kuten pienhiukkasia, pölyä ja nokea. Puut varjostavat helteellä ja suojaavat tuiskulta ja tuulelta talvi-
sin. Ne sitovat hiilidioksidia ilmasta ja ehkäisevät näin ilmastonmuutosta.  
 
Kaupunkipuulajisto on valikoimaltaan suhteellisen rajallinen, sillä keskusta-alueet ovat puille vaativia kasvu-
paikkoja. Pihoilla kasvuolosuhteet ovat monesti helpompia. Kotipihoilla kannattaakin suosia harvinaisempia 
puulajeja. Näin voi parantaa kaupunkiluonnon monipuolisuutta ja luoda vaihtelevia elinympäristöjä eliöstölle. 
Tämä turvaa suuremmassakin mittakaavassa koko kaupungin viherverkostoa ja omalta osaltaan luo ekologi-
sesti kestävää kaupunkiympäristöä.  
 
Mitä suurempi puu on, sitä enemmän ekosysteemipalveluita se voi tarjota. Kaupunkipihat ovat kuitenkin 
varsin pieniä ja suuret puut tarvitsevat runsaasti tilaa. Suomen Puunhoidon Yhdistys SPY ry muistuttaa piha-
puun istutusta suunnittelevia, että suurikasvuisia vaahteroita, koivuja, lehmuksia ja tammia voi olla mahdo-
tonta kasvattaa pienessä pihassa. Puun hankintavaiheessa kannattaa aina selvittää, kuinka suureksi puu 
kasvaa ja miten paljon tilaa puu tarvitsee täysi-ikäisenä. Ahtaassa paikassa kasvavaa puuta joudutaan mo-
nesti leikkaamaan rajusti, jotta se mahtuisi kasvupaikkaansa. Lopputuloksena on yleensä esteettisesti epä-
onnistunut pihapuu. Rajusti leikattu puu kärsii myöhemmässä vaiheessa usein myös erilaisista taudeista ja 
tuholaisista. Pienille pihoille on tarjolla runsas valikoima erilaisia puulajeja, kuten esimerkiksi omenapuita, 
koristekirsikoita ja pihlajia sekä suurempien puulajien latvukseltaan kapeakasvuisia lajikkeita. Asuinalueen 
kasvivalinnoista saattaa löytyä ohjeita myös kaavamääräyksistä. 
 
Puiden latvusten tilavaatimusten lisäksi on muistettava niiden vaatima maanalainen tila. Riittävän kokoinen 
ja laadukas kasvualusta mahdollistaa puiden juurten luontaisen kehittymisen ja siten puun kasvamisen laji-
tyypillisesti. Kannattaa myös ottaa selvää, missä pihan maanalaiset verkostot kuten sähkökaapelit, salaojat ja 
vesijohdot sijaitsevat. Puita ei tule istuttaa näiden verkostojen päälle eikä välittömään läheisyyteen. Nyrkki-
sääntönä voidaankin pitää, että suurikokoinen puulaji istutetaan vähintään kuuden metrin etäisyydelle ra-
kennuksesta. 
 
Puulajin valinta tulee miettiä myös maaperän, tuulen ja valoisuuden vaatimuksiin sopivaksi. Yleistäen voi-
daan sanoa, että hiekkaisessa maaperässä viihtyvää puulajia on mahdotonta saada viihtymään kovin savisis-
sa ja märissä olosuhteissa. Monet lehdistöltään eksoottiset puulajit kärsivät usein liian tuulisista kasvupai-
koista. Myös puulajin ilmastollinen kestävyys kannattaa huomioida. 
 
Alkukesällä on hyvä aika istuttaa pihapiiriin uusia puita. Valikoimat ovat laajimmillaan taimimyymälöissä. 
Astiassa kasvatettuja puuntaimia voi istuttaa myös läpi kesän, kunhan huolehtii runsaasta kastelusta. Puun-
taimi on ekologinen mökkituliainen tai lahja syntymäpäiväsankarille, eläkkeelle jäävälle tai vastasyntyneelle. 
 
 
Suomen Puunhoidon Yhdistys ry on vuonna 1996 perustettu aatteellinen yhdistys, jonka tarkoituksena 
on edistää rakennetun ympäristön puiden hoitoa eli modernia puunhoitoa. Päätehtävänä on oikeista työme-
netelmistä ja -tavoista tiedottaminen ja puunhoitoalan tunnetuksi tekeminen. Yhdistys välittää tietoja myös 
puunhoitoalan yrityksistä. Jokaisella kauttamme välitettävällä yrityksellä on työntekijöinä koulutuksen saanei-
ta arboristeja. Jäsenistö koostuu arboristeista ja puunhoidosta kiinnostuneista viheralan ammattilaisista. 
Jäseniä yhdistyksellä on noin 170.  
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